Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Concurso Público - Provimento 2021/1

Delegado de Polícia Substituto - Edital 01/21

Exame Médico Admissional

Portaria Nº 160/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

A Chefia da Polícia Civil de Minas Gerais, por meio da Academia de

Polícia Civil e da Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal,

no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital 01/21 do

Concurso Público para Delegado de Polícia Substituto, TORNA

PÚBLICA a relação de servidores considerados APTOS no Exame

Médico Admissional, realizado nos dias 12 e 15 de maio de 2023.

Inscrição Nome

128259 Ana Beatriz Neves Cheroto

115505 Ana Flávia Melo Silva

139551 Anagreici Manfrin Pretto

123309 Anala Lélis Magalhães

102252 Brenda Krisley Serafim

112016 Bruna de Araujo Baptista

108591 Bruno Lopes Testa

105109 Bruno Pinheiro Caputo

116084 Carlos Alessandro Siebra Bouças

133156 Cipriano Eric de Paula

116448 Cleto Portela Pereira

133326 Cristiano da Costa Santos

116315 Daniel Benjo

109105 Daniel Mansur da Cunha Pedro

128721 Daniel Souza da Trindade

105893 David Anderson Vaz do Nascimento

115831 Diego de Carlo dos Santos Lopes Vieira

104510 Eduardo Vital Morel Lara

101439 Fábio Freitas de Souza

113611 Felipe Matheus Ribeiro Jucá Soares

135579 Fernando Henrique Dantas de Araújo Silva

102341 Francisco Felipe Preuss

103387 Frederico Gomes Mesquita

127825 Frederico Marques Azevedo Moura

117556 Galeno Aécio Simeão Gontijo

104762 Ingrid da Silva Priotto

101901 Jennifer Caroline dos Reis Pereira

107097 Jéssica Karoline de Souza Pereira

120834 Joana Botelho Miraglia

102669 João Paulo Ribeiro Braga

104942 João Victor de Jesus Leite

109427 Joao Victor Santiago Lopes Petrone

118947 Julio Vieira de Carvalho Junior

123182 Luan Maturano Dutra

126481 Lucas Pena Forte Dias

109003 Lucas Terrão Maddalena Pepe

136382 Luciene Akemi Dadaltt

125537 Marceleandro Clementino da Silva

101312 Marcos Vinicius Alves Novaes

125238 Mariana Lemos de Campos

132477 Matheus Nonato Ramos Torres

135013 Maximiliano Coutinho Firmino

110725 Mayra dos Santos Coutinho

100644 Natalia Caliman Sório Palmeira

126359 Natália Moura Magalhães

101691 Nathalia Luz Pessoa

100475 Paulo César Sousa Oliveira

138093 Rafael Lima Coqueiro Vieira

109452 Raphael Dias do Carmo Machado

110067 Renan Ubaldo Leocádio

124211 Richard Gutemberg Silva

114683 Rodolfo Saldanha Duarte

134722 Tayná Cunha do Canto

112328 Thais da Silva Orofino

113048 Thiago Portes Vieira de Souza

102714 Thiago Silva Cavalcante

106369 Valdimara Teixeira de Paula Fernandes

123771 Vanessa Aparecida Toledo

105476 Victor Wiedenhoeft de Souza

129640 Vinicius Miranda Foristieri

135076 Wesley Lopes Gomes

117300 Yago Machado Arruda

Os candidatos abaixo relacionados, também convocados por meio da

portaria nº 132/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023, não se apresentaram

para o Exame Médico Admissional na data marcada.

Inscrição Nome

114079 André Felipe Rosa da Silva

119574 Antônio Bispo Ferreira dos Santos

117139 Diego Alonso Gomes Cavalcanti

130668 Larissa Orestes Pugliese de Morais

127136 Raphael Luiz de Melo Laboissiere

123724 Tássio Francisco de Melo Lima

109227 Victor Gadelha Diógenes Fortes

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 23

de maio de 2023.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG